
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in  
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

  

 
COMUNE DI ADRIA  

PROVINCIA DI ROVIGO 

 
  

GIUNTA COMUNALE  

 
 

Verbale di deliberazione n. 67 del 31/03/2021. 
 

OGGETTO:  DIFFERIMENTO DEI TERMINI ORDINARI DI VERSAMENTO DELLA 1^ 
RATA TARI - ANNUALITÀ 2021. 

 
 
L’anno duemilaventuno addì trentuno del mese di Marzo alle ore 14:30 mediante sistema 
di videoconferenza Zoom, si è riunita la Giunta Comunale. 
Eseguito l’appello risultano: 
 

NOMINATIVO PRESENTI ASSENTI 

BARBIERATO OMAR P  

MODA WILMA P  

MODA SANDRA P  

TERRENTIN MARCO  A 

MICHELETTI ANDREA P  

STOPPA MATTEO P  

Presenti: 5 - Assenti: 1  
 

IL SEGRETARIO GENERALE, Gianluigi Rossetti, partecipa alla seduta. 
IL SINDACO, Omar Barbierato, assume la presidenza e riconosciuta legale l’adunanza, 
dichiara aperta la seduta. 
  



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in  
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

  
 LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso: 
- che con Deliberazione n. 11 del 18.05.2020, il Consiglio Comunale ha approvato il 

Regolamento per la disciplina della Tassa sui rifiuti; 

- che l’articolo 29, comma 2 del sopra citato regolamento prevede che il versamento della 

Tassa sui rifiuti deve essere effettuato in 3 rate con scadenza il giorno 16 del mese di 

aprile, luglio e il 2 dicembre, fatta salva la possibilità per la Giunta Comunale di disporre il 

differimento di tali termini, sulla base di quanto stabilito dal vigente Regolamento generale 

delle entrate comunali; 

Viste le varie misure introdotte in più occasioni dal Governo, finalizzate al contenimento e alla 

gestione dell’epidemia da COVID 19; 

Considerata l’esigenza di contenere l’impatto dell’emergenza da COVID 19 sul tessuto economico 
e produttivo del Paese, nel tentativo di arginare lo sviluppo di una importante crisi economica; 
Atteso che il Regolamento Generale delle Entrate del Comune di Adria, all’articolo 48 prevede 
quanto segue: “Con deliberazione della Giunta Comunale, i termini ordinari del versamento delle 
entrate tributarie possono essere sospesi o differiti per tutti o per determinate categorie di 
contribuenti interessati da calamità naturali di grave entità, ovvero nel caso di eventi eccezionali 
non prevedibili, che incidono in modo rilevante nel normale andamento dell’attività io della vita 
familiare del contribuente”. 
Ritenuto che, stante il perdurare della situazione di crisi conseguente alla emergenza 
epidemiologica, appare che ricorrano i casi eccezionali di necessità che legittimano il differimento 
dei termini di pagamento della prima rata TARI 2021; 
Valutata l’opportunità e la necessità di rinviare la scadenza della prima rata TARI 2021, già 
prevista il 16 aprile 2021, dall’articolo 29, comma 2 del Regolamento TARI, al 17 maggio 2021;  
Visto il D.Lgs 267/2000; 
Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs; 
 

Con voti unanimi e favorevoli espressi come per legge, 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di considerare quanto espresso in premessa come parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2. Di disporre il differimento dei termini di pagamento della prima rata TARI 2021, già fissata il 16 
aprile 2021 dall’articolo 29, comma 2 del Regolamento TARI, al 17 maggio 2021;  

3. Di trasmettere copia del presente provvedimento alla Società AS2 Srl che svolge attività 
strumentale di supporto alla gestione della TARI; 

4. Di disporre, a tutela del contribuente, la pubblicazione della presente deliberazione, ai sensi 
dell’art. 125 del D. Lgs. 267/2000 all’albo pretorio e nel sito web istituzionale del Comune; 

 

Inoltre, stante l’urgenza, con separata votazione, la deliberazione viene dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, quarto comma, TUEL 267/2000, con il voto unanime espresso in 
forma palese da parte di tutti i presenti.  

 
 
 
Allegati: 

− Pareri ex art. 49 D.Lgs. 267/2000 



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in  
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

OGGETTO:  DIFFERIMENTO DEI TERMINI ORDINARI DI VERSAMENTO DELLA 1^ 
RATA TARI - ANNUALITÀ 2021. 

 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
   Omar Barbierato  

Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)  

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
   Gianluigi Rossetti   

Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)  

    


